3

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	        Новосибирск

О создании единого регионального «call-центра»
в рамках системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 09.12.2019 № 463-п «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода на территории Новосибирской области за гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография» на 2020-2022 годы» целях реализации пилотного проекта по созданию на территории Новосибирской области системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в государственном автономном учреждении социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский областной геронтологический центр» единый региональный «call-центр», обеспечивающий информационное сопровождение деятельности территориальных координационных центров по созданию системы долговременного ухода и обеспечивающий координацию участников межведомственного взаимодействия в рамках системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области.

2. Утвердить примерное положение о едином региональном «call-центре» в рамках системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области (далее – примерное положение) согласно приложению к настоящему.

3. Директору государственного автономного учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский областной геронтологический центр» Громовой Н.В.:

1) организовать работу единого регионального «call-центра»;

2) разработать положение о едином региональном «call-центре» в соответствии примерным положением.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Потапову О.Р.

Министр                                                                                                  Я.А. Фролов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель министра

     О.Р. Потапова

Начальник управления организации

социального обслуживания населения                                                   И.А. Гончарик

Начальник правового управления

                                              Е.В. Нарубина

Начальник отдела контроля и

документационного обеспечения

          Ю.И. Пчела

1 экз. – в дело;

1 экз. – в управление организации социального обслуживания населения;

1 экз. – в правовое управление

Веденеева Е.Г.
(383)238 78 37